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Swoje skarby – książki - oddali dla Biblioteki. Ponad 2 tysiące książek i 290 audiobooków trafiło do Biblioteki Miejskiej w
Cieszynie od pisarzy, wydawców, influencerów, autorów i czytelników.

Bibliotece Miejskiej w Cieszynie podarowano w tym roku ponad 2 tysiące książek, fot. Daria Wieteska/Biblioteka Miejska w Cieszynie

Przypomnijmy, początkiem roku Biblioteka Miejska w Cieszynie ogłosiła akcję „Podaruj książkę bibliotece” o czym pisaliśmy: Przyjmą książki i czasopisma.

2 tysiące książek

Koordynatorką akcji z ramienia instytucji została Mariola Sufa. Apel o przekazywanie książek i czaopism skierowany został do wydawców książek i
audiobooków, influencerów książkowych promujących literaturę w sieci, pisarzy, autorów i oczywiście czytelników. W ubiegłym roku udało się zebrać 1650
książek, w tym – rekordowo – ponad 2 tysiące, a kolejne pudła ciągle jeszcze są dostarczane do wzruszonych bibliotekarek i bibliotekarzy:

- Odzew ze strony darczyńców przerósł nasze najśmielsze oczekiwania – mówi Mariola Sufa i dodaje: - W wyniku szeroko zakrojonej akcji udało się
pozyskać ponad 2 tysiące pozycji książkowych i aż 290 tytułów audiobooków, które trafiły m.in. do Filii Specjalistycznej dla osób niewidomych i
słabowidzących. Niemal co tydzień pracownicy biblioteki z zapartym tchem i poczuciem ogromnej wdzięczności otwierali paczki, które przesyłali
m.in. Wydawnictwo Filia, Wydawnictwo Poznańskie, Pascal, Państwowy Instytut Wydawniczy, Wydawnictwo Agora, Świat Książki, Storybox.pl i
wiele, wiele innych.

Musierowicz, Chmielarz, Romaniuk…

Na liście darczyńsców wiele znanych nazwisk, głównie ludzi pióra:

- Oprócz nowości z zakresu beletrystyki dla dorosłych, biblioteka otrzymała również przepięknie wydane książki dla dzieci i nastolatków od
samych pisarzy, m.in. Małgorzaty Musierowicz, znanej autorki literatury młodzieżowej oraz jej córki Emilii Kiereś, Agaty Romaniuk, autorki
popularnej i uwielbianej przez czytelników serii „Kocia Szajka”, Izabeli Michty, Tomasza Samojlika, Marty Nowik, Doroty Milli, Joanny Tekieli,
Anny Szczęsnej, Niny Zawadzkiej, Hanny Białys, Karoliny Wójciak i wielu innych. Dodatkową niespodzianką były miłe dedykacje z autografem
skierowane do czytelników Biblioteki Miejskiej oraz dołączane do literatury gadżety, typu zakładki do książek, przypinki, zawieszki, które
bibliotekarki z Oddziału dla dzieci wykorzystują podczas warsztatów z dziećmi, promujących książki  i czytelnictwo – zauważa Izabela Kula,
Dyrektorka Biblioteki Miejskiej w Cieszynie.

- Swoje wsparcie w postaci darów książkowych zaoferowali m.in. Wojciech Chmielarz, znany autor kryminałów, dziennikarz, laureat Nagrody
Wielkiego Kalibru oraz Adam Kopacki, autor znanych i uwielbianych przez czytelników powieści kryminalnych i thrillerów, w których aż roi się
od nagłych zwrotów akcji, intryg i zagadek, których rozwiązania są zaskakujące i trudne do przewidzenia – uzupełnia Mariola Sufa.

Nie taki influencer straszny…

Choć influencerzy nie mają ostatnio dobrej prasy – ci książkowi - spisali się na medal, a kontakt z nimi okazał się dla biblioteki bardzo owocny:

- Były to m.in. takie konta na Instagramie, jak Mama Basi Czyta, Love_ksiazkowe, a także malwix.in.the.book.nook, które umożliwiło
koordynatorce akcji, Marioli Sufa uczestniczyć w transmisji na żywo, celem przybliżenia słuchaczom pracy bibliotekarza w praktyce, a także
nagłośnienia zbiórki książek dla cieszyńskiej biblioteki. Na odzew nie trzeba było długo czekać – cieszy się dyrektorka placówki.

Wierni czytelnicy nie zawiedli

Wiele pozycji książkowych, w tym nowości wydawniczych Biblioteka Miejska w Cieszynie pozyskała, dzięki hojności swoich wiernych czytelników, którzy
zakupione przez siebie książki, po przeczytaniu oddali do biblioteki, dając im nowe życie, a tym samym dzieląc się nimi z innymi osobami.

- Serdecznie dziękujemy wszystkim Darczyńcom, którzy wybrali naszą instytucję, by przekazać dary książkowe. Ogromną radość sprawia nam
fakt, iż jesteśmy tym szczególnym miejscem, które przez tak wiele osób jest wybierane jako to miejsce, w którym zechcieli zdeponować swoje
skarby. Każdy dar książkowy to gest, który na długo pozostanie w naszej pamięci – dziękują bibliotekarki i bibliotekarze z Cieszyna.

 

Akcja nadal trwa - ciągle można sprawić radość pracownikom biblioteki i... innym Czytelnikom. I dać drugie życie przeczytanej lub niechcianej książce...
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https://wiadomosci.ox.pl/przyjma-ksiazki-lub-czasopisma,85638
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